
KUPNÍ SM LOUVA
Dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Číslo: 2111247KK

PRODÁVAJÍCÍ: KUPUJÍCÍ:
FORNAL trading s.r.o. SLUMEKO, s.r.o.
Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
IČ: / DIČ: 26229650 / CZ26229650 IČ: / DIČ: 25376021/CZ25376021
Zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajský soud Brno, oddíl 
C, vložka 38523

Zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl C, vložka 16340
Zástupce/odpovědná osoba - 

funkce Zástupce ve věcech technických:
Roman Vlček, obchodní ředitel Karel Kopp
........................... ............................
. . . ......... ........................... . . . ......... ..........................
Bankovní spojení:
Česká spořitelna Zlín
... ............................

1. Základní ustanovení

Kupní smlouvou (dále jen „smlouva") se prodávající zavazuje, že kupujícímu 

odevzdá věc specifikovanou v čl. 2. této smlouvy, která je předmětem koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k n í, a kupující se zavazuje, že věc 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Předmět koupě

Předmětem koupě je dodávka 1 ks nového nákladního automobilu -  vozidlo 
s hydraulickou rukou a hákovým nosičem kontejnerů

2.1. Vozidlo dle specifikaci uvedené v příloze č. 1

Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy, (dále jako „předmět koupě")



3. Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je plně v souladu s přílohou této 

smlouvy, a že jeho provedení odpovídá platným právním předpisům pro
v

území členských států EU a technickým normám platným pro CR 

4. Cena dodávky

Cena dodávky podle bodu 2. a odsouhlaseného technického provedení dle
v/i i v ^ v* rpřílohy c. lcim:

Kupní cena celkem bez DPH: ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DPH 21% ................ . . . .
Kupní cena celkem včetně DPH 5 530 668 ,- Kč

4.1. Cena zahrnuje veškerou požadovanou výbavu předmětu koupě a veškeré 
náklady na plnění zakázky, tj. včetně dopravy a zaškolení obsluhy. Kupní 

cena se rozumí včetně cla, dodání katalogu náhradních dílů a předprodejního 

servisu.

5. Term ín a místo plnění

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 

30.4.2022 včetně. Místem dodání předmětu koupě je adresa kupujícího: 

SLUMEKO s.r.o., Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice.

5.2. Prodávající je povinen informovat kupujícího, že předmět koupě je připraven 
k předání a převzetí v místě dodání, a to maximálně ve lhůtě 5ti dnů ode dne 

dodání předmětu koupě.
5.3. Společně s předáním předmětu koupě je prodávající povinen předat 

kupujícímu veškeré doklady, které se k předmětu koupě vztahují, zejména 
pak ty, které jsou nutné k jeho převzetí, transportu do místa kupujícího a jeho 

dalšímu užívání. Podklady je prodávající povinen předat v jejich originálním 

provedení.
5.4. Předání a převzetí Předmětu koupě smluvní strany stvrdí podpisem 

předávacího protokolu.



6. Platební podmínky

6.1.

6.2.

Platba proběhne na základě vystavení faktury - daňového dokladu se 

splatností obvyklému obchodnímu vztahu smluvních stran, tedy 30 dnů od 

doručení kupujícímu.

Kupující má právo realizovat platbu (financování) prostřednictví leasingu / 

úvěru, na základě smlouvy o financování kupujícího s případným zúčtováním 

zálohy.

7. Sm luvní pokuty

7.1. Prodávající je povinen za prodlení s plněním termínu dodání zaplatit 

kupujícímu 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý pracovní den prodlení

7.2. Kupující je povinen za prodlení s platbami zaplatit prodávajícímu 0,1 % z 

kupní ceny bez DPH za každý pracovní den prodlení.

8. Nabytí vlastnického práva a výhrada vlastnického práva

O předání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol 

podepsaný oběma stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí zboží a potvrzením předávacího protokolu k tomuto 

zboží. Kupující nabývá úplné vlastnické právo k dodanému zboží teprve 

zaplacením celé kupní ceny.

9. Záruka za jakost

9.1. Záruka za podvozek
Prodávající přejímá závazek, že předmět koupě specifikovaný v bodě 2. 1. 

bude po dobu 24 měsíců plně způsobilý k řádnému užívání dle 
garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli vad předmětu koupě 

jako celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí předmětu koupě. Záruka na 

podvozek se řídí obchodními podmínkami výrobce podvozku. Reklamace, 

záruční, pozáruční opravy a prodej ND zajišťuje a vyřizuje jejich autorizovaná 

servisní síť. Záruční podmínky na podvozek jsou uvedeny v servisních 

knížkách (sešitech), nebo ve Všeobecných obchodních podmínkách výrobce 

podvozku.

9.2. Záruka na nástavbu s vyklápěčem

Prodávající se zavazuje, že předmět koupě specifikovaný v bodě 2 .1 . bude po 

dobu 24 měsíců, a to podle lhůty, která vyprší dříve, plně způsobilý 
k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli



vad předmětu koupě jako celku a bez jakýchkoli vad jednotlivých částí 

předmětu koupě. Po shora stanovenou dobu odpovídá dále prodávající za 

vady vzniklé chybnou funkcí předmětu koupě nebo jeho částí. Záruční doba 

shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí celého předmětu koupě na 

základě předávacího protokolu. Po dobu uplatnění práva kupujícího z vad se 

záruční doba přerušuje a pokračuje svůj běh po dni odstranění vytýkané vady.

9.3. Místem záručního servisu, vztahující se kbodu 9.1 a 9.2, není-li stanoveno 

jinak, je provozovna prodávajícího anebo provozovna jím pověřeného servisu.

9.4. Bude-li záruční, nebo pravidelný servis prováděn v jiném místě, než je místo 

v bodě 9.3, náklady na dojezd mobilního servisu hradí kupující dle aktuálního 

platného ceníku prodávajícího.
9.5. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními 

všeobecných záručních podmínek prodávajícího.

10. Přejímka

Kupující je povinen po obdržení předmětu koupě neprodleně provést řádnou 

přejímku zboží a zkontrolovat stav, druh, množství a jakost. Nesplnění této 

povinnosti může být důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze 

strany prodávajícího.

11. Vady zboží

11.1. Vady předmětu koupě specifikovaný v bodě 2. oznamuje kupující 

prodávajícímu neprodleně po jejich zjištění.

11.1.1. Z vad zboží vznikají tyto nároky:

a) odstranění vad opravou
b) odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu

c) dodání nové věci -  v případě neodstranitelné vady

11.1.2. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly 

v souvislosti s uplatněním práv u odpovědnosti za vadu/vady. 

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud 

k dohodě nedojde je místem řešení sporů příslušný Městský soud.



12.2. Kupující se zavazuje neprodleně oznámit prodávajícímu jakékoliv změny 

týkající se jeho bankovního spojení, vzniku platební neschopnosti a soudní 

opatření na jím dosud nezaplacené zboží.

12.3. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a 

energetické poruchy, stávky, výluky jsou důvodem odkladu plnění smluvních 

povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných 

událostí bez povinnosti náhrady škod. Totéž platí, i když uvedené události 

nastaly u subdodavatelů. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající 

povinen kupujícímu bezodkladně prokázat.

12.4. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být 

odsouhlaseny oběma stranami.

12.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý 

má právní sílu originálu.

12.6. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oběma stranami a nabývá obligačně 

právních účinností dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy -  

Registru smluv.

V Měrůtkách dne 17.1 .2022 V Kopřivnici dne . . 2022

Za prodávajícího:

FORNAL tradlng s.r.o.
lilky 80, 767 01 Lutopccny 

tel.: 573 514 019 
DIČ: CZ26229650 -6 -  
______ _ Za kupujícího^

ŠTEFÁNIKOVA 58, 742 21 KOPŘIVNICE 
TEL I HA. LJCBU2

5376021, DlC CZ25376021
TTTTfflř-.
7 6 0 2 1 ^

- oprávněná osoba Ing. Vladimír Pustka

Přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace podvozku, nástavby s vyklápěčem



Příloha č.xx

Technická specifikace vozidla

Pořízení nákladního automobilu -  vozidlo s hydraulickou rukou a hákovým nosičem
kontejnerů

Uvedené technické požadavky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny jako minimální, zadavatel 
umožňuje použití i kvalitativně a technicky obdobného řešení při zachování a naplnění požadovaného. 
V případě že zadavatel dojde k názoru, že jiné kvalitativně a technicky odborného navrhovaného řešení 
nesplňuje jeho očekávání, bude taková nabídka vyřazena z hodnocení.
Dále uvedené parametry jsou výčtem minimálních povinných požadavků zadavatele. Bude-li některý 
z požadavků doplněn „NE", bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a uchazeč vyloučen ze 
zadávacího řízení.

Přesný název a označení podvozku : MAN TGM 18.320 4x4 BB

Přesný název a označení nosiče : 
(nástavby)

jeřáb Palfinger PK14501-K SLD5 B s nosičem FORNAL 
NKH 10TL-400

Hákový nosič kontejneru M inim ální tech n ick é p od m ín ky
A N O /

NF.

N ab ízen é zb oží a jeho  
tech n ick é  p aram etry

nosič bude svým výrobním 
provedením odpovídat normě 
DIN 30722 a musí umožnit 
překládání kontejneru na přívěs

A N O

kapacita zdvihu hydrauliky min. 10 000 kg A N O 10 000 kg

výška háku (hydraulicky stavitelná)
min. 1 000 mm -  max. 1 570 mm

A N O 1000-1570  mm

požadovaná délka kontejnerů min. 3 300 -  max. 5 300 mm A N O
min. 3 300 -  max. 5 

300 mm
ovládání nosiče musí být 
zajištěno z kabiny řidiče

+  venkovní ovlád ání na levé stran ě

A N O

nosič musí mít hydraulické 
vnitřní jištění kontejneru včetně 
světelné signalizace odjištěného 
kontejneru

A N O

nosič musí mít elektronické a 
hydraulické jištění mylné 
operace obsluhy

A N O

hmotnost hákového nosiče max. 1300 kg ANO 1180 kg

konstrukce nosiče

nosič musí být samostatný 
konstrukční celek vhodný pro 
montáž na libovolný typ 
(značku) vozidla odpovídajících

A N O



technických p aram etrů

n akládací a sklápěcí ram en o  

m usí b ýt osazen o výsu vn ým  

ram en em  háku

ANO

styčná plocha háku s okem  
kontejneru m u sí b ýt opatřen a  

o těru v zd o rn ý m  n ávarem

ANO

hák m usí b ýt osazen  

au tom atick ou  gravitačn í 

pojistkou proti sam ovoln ém u  

vy p ad n u tí kontejneru

ANO

uložení kontejneru na rám u  

nosiče m usí b ýt šesti b od ové, a to  

2x  konzola s o těru v zd o rn ý m  

skluzem , 2 x  odleh čovací kladka  

bránící rozkmitání kontejneru 
při posunu a 2 x  n avád ěcí kladka

ANO

veškeré čep y  m u sí být 

zu šlech těn y
ANO

vnitřní jištění kontejneru m usí 

tvořit d va robustní segm en ty
ANO

h yd rau lick ý  okruh včetn ě ovládán í a 

elektroinstalace

h yd rau lick ý  ro zvad ěč ANO

okruh y všech  h yd rau lick ých  

válců  jsou o sazen y  řídícím i 

ventily  a zám k y

ANO

olejová n ád rž  s vestavěn ým  

filtrem  na zp ětn é větvi, n ád rž  je 
osazen a u zavíracím  k ulovým  

ventilem

ANO

elektro-p n eu m atick é ovládán í z  

kabiny řid iče o vlad ači n a panelu
ANO

elektronické a h yd rau lick é jištění 

m ylné o p erace  obsluhy
ANO

světelná signalizace odjištěného  

kontejneru na panelu  ovládání
ANO

n ou zové ovlád án í nosiče na levé  

straně vozidla
ANO

elektro-p n eu m atick ý  ro zvad ěč  

včetně svorkovn ice je uložen v  

plastovém  boxu

ANO

veškerá kabeláž elektroinstalace 
včetně pozičních a koncových 
světel musí být uložena 
v elektroinstalačních plastových 
ochranných trubkách

ANO

lakování ANO

základní ep oxid ov ý  nástřik  v  

tloušťce m in. 80  m ikronů
ANO 80 mikronů

vrchní nástřik  d vou složk ovým ANO

2



polyuretanovým lakem v 
tloušťce min. 40 mikronů +  
ošetření prostředkem proti 
působení chemických 
rozmrazovacích materiálů
barevné provedení RAL 7021

A N O

V ýstražn é osvětlení
2 x zábleskový maják v zadní 
části vozidla

A N O

P racovn í osvětlení na zadní části nástavby 2 svítidla LED A N O

Hydraulický nakládací jeřáb M inim ální tech n ick é p od m ín ky
A N O /

NK

N ab ízen é zb o ží a jeh o  

tech n ick é p aram etry

zdvihový moment min. 14,6 Tm A N O 14,6 Tm

Minimální dosah ramen HNJ 9,5 m A N O 9,5 m

hydraulické podpěry s manuálním 
stranovým výsuvem trámců STD - 
vzdálenost

min. 4375 mm A N O

Hydraulický stranový 
výsuv, 5 600 mm

Pracovní tlak Min. 36 MPa A N O 36 MPa

V ýška H N J Max. 2220 mm A N O 2215 mm

kapacita integrované olejové nádrže min. 90 1 A N O 901

rozsah otáčení 420 stupňů0 A N O

O točový  m om ent Min. 1,6 tm A N O 1,6 mt

Chladič oleje A N O

K ontrola stability V rozsahu 360 st. zcela variabilní A N O

Hydraulicky výsuvné + 
hydraulicky otočné opěry 
jeřábu, sekční výbava pro 2 
doplňková zařízení, ochrana 
pístnice zálohovacího ramene

A N O

Hydraulický stranový 
výsuv, 5 600 mm

nosnost háku 8 1 A N O

hmotnost jeřábu včetně hydraulických 
podpěr a nádrže (bez olejové náplně)

max. 2000 kg A N O 1 990 Kg

Kontinuální snímání polohy opěr 0-100% A N O

Řešení HNJ k provádění odtahů 
vozidel (HNJ umožní ponechat 
rozbalení a částečně zasunutí 
teleskopického dílce nad 
vozidlem při přepravě vozidla)

A N O

lak aplikovaný na každou část jeřábu 
zvlášť v plně automatizované lince

Červená barva A N O



A N O

výrobce nástavby musím dodat 
osvědčení o certifikaci dle ISO 
9001

A N O

výbava

dálkové radiové ovládání H N J, 
6 funkcí lineární

A N O

nástavba - V ýbava A N O

Pístové čerpadlo A N O

Hliníkové blatníky na jednu 
nápravu

A N O
P lastové Blatníky

Boční zábrany proti vklínění A N O

Držák 2ks zakládacích klínů vč. 
montáže

A N O

hydraulicky stavitelná výška háku 1 0 0 0 -1 5 7 0  mm A N O

schránka na nářadí s montáží délka 800 mm A N O

pracovní osvětlení 2 ks na kabině A N O

zábleskové majáky 2ks na kabinu pod předním 
oknem

A N O

prac. osvětlení
1 ks LED osvětlení na rameni 
HNJ -  zapínání na dálkovém 
ovládání

A N O

reflexní sklopná tabulka „A" 2 ks A N O

Koš na síť -  žárově zinkovaný A N O

Držáky na lopatu + koště A N O

Řetězový mechanismus pro 
vysýpání jednokomorových 
kont. na separ. odpad

A N O

Aktivní ovládací funkce h.ruky 
na konci háčku (výsyp 
kontejnerů na separ. Odp.)

A N O

Montáž hydraulického 
nakládacího jeřábu na podvozek

A N O

Kamerový systém pro zadní 
pohled na závěs kontejneru

A N O

Plošina na odtahy m in. délka 4,5m
Včetně komplet.výbavy na 
odtahy (odtahový kříž + úvazky 
a botky na kola při odtahu)

A N O

Podvozek M in im áln í tech n ick é  p od m ín k y
A N O /
N E

N ab ízen é zb oží a jeho  
tech n ick é p aram etry

pohon 4x4, ESP, ASR, ABS, EBS A N O

bez tachografu N E S tachografem

4



barva kabiny RA L 9010 A N O

O chrana rám u vozidla
Ošetření prostředkem proti 
působení chem. rozmrazovacích 
materiálů

A N O

nosnost m in. 9 tun, m ax. 11 tun A N O 7  600  kg

Rozvor m ezi 1. a 2. nápravou 4200 m m A N O

ocelový nárazník s ochranou 
chladiče

A N O

převodovka
manuální min. 12 stupňů do 
terénu

A N O

kabina pro 3 osoby A N O Pro 2  O soby

přívěs
minimálně 15 tun (tažné zařízení 
součástí podvozku)

A N O

výkon m otoru nejm éně 320 HP A N O

mechanická uzávěrka 
diferenciálu

A N O

klimatizace s autom atickou regulací A N O

světlá výška m in. 250 m m A N O

Multifunkční volant s 
tempomatem

A N O

rádio +  sada na telefonování A N O

El.vyhřívaná a el. přestavitelná  
zpětná zrcátka

A N O

denní svícení LED A N O

pracovní osvětlení nástupu řidiče 
a spolujezdce

A N O

motorová brzda A N O

zastávková brzda A N O

pneum atiky požadovaný rozm ěr xxx/xx A N O

okno v  kabině vzadu A N O

vzduchem  odpružená sedačka  
řidiče s elektr. vyhříváním

A N O

listové pérování přední i zadní 
nápravy zesílené

A N O

rezervní kolo A N O

2 kusy zábleskových majáků na 
kabině

A N O

H ydraulicky výsuvná zadní 
podjezdová zábrana

A N O

Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé.

V Měrůtkách dne 17.1.2022

[FORNAL trading s.r.o.
'ňlky 80, 767 01 Lutopecny 

tel.: 573 514 019 
DIČ: CZ26229650 - 6 «

podpis osoby oprávněné jednat jménem 
účastníka zadávacího řízení


